2、关于终止筹划重大资产重组事项的说明

2020年 10月 19日，公司召开第十一届董事会二〇二〇年度第九次会议，会议审议通过了《关于签

署<China Zheng Tong Auto Services Holdings Limited之股份转让协议>及拟筹划重大资产重组的议

案》，同日，公司与 Joy Capital Holdings Limited（以下简称“Joy Capital”）及王木清签署了

《China Zheng Tong Auto Services Holdings Limited之股份转让协议》，拟通过支付现金方式收购

Joy Capital 持有的 China Zheng Tong Auto Services Holdings Limited（1728.HK，正通汽车）带投

票表决权的 29.9%股份。2021 年 7月 29日，公司召开第十一届董事会二〇二一年度第十次会议，会议审

议通过了《关于终止筹划重大资产重组的议案》，同意终止筹划重大资产重组事项，董事会授权公司经营

管理层根据实际情况办理协议签署等终止筹划重大资产重组的后续相关事宜。本次重大资产重组的终止

是公司审慎研究后做出的决定，并与转让方友好协商，未产生违约责任，不会对公司的正常业务开展和

生产经营活动造成重大不利影响，不存在损害公司及中小股东利益的情形。在公司终止筹划重大资产重

组事项后，国贸控股与原先各方订立补充买卖协议，完成收购正通汽车带投票表决权的 29.90%股份的交

易。未来，公司将在战略规划的指导下，继续积极推动投资并购工作。

厦门信达股份有限公司 2021年年度报告全文

114

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2021年 6月 30日，公司召开第十一届董事会二〇二一年度第九次会议，会议审议通过了《关于子公

司转让所持天下达融资租赁（厦门）有限公司股权暨关联交易的议案》，同意公司全资子公司厦门信达国

贸汽车集团股份有限公司以 8,899.16 万元的价格，向厦门国贸资本有限公司转让所持有的天下达融资租

赁（厦门）有限公司 51%股权，董事会授权公司经营管理层根据实际情况确认具体协议并办理相关事宜。

本次交易是为了更好的实现公司发展战略，符合公司经营需要。交易的定价合理、公允，没有损害上市

公司及全体股东利益。具体详见公司在巨潮资讯网上披露的 2021-62号公告。

厦门信达股份有限公司 2021年年度报告全文

115

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
12,226,900 2.92% 120,345,320   -301,900 120,043,420 132,270,320 24.55%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   120,345,320   120,345,320 120,345,320 22.33%

 3、其他内资持股 12,226,900 2.92%   -301,900 -301,900 11,925,000 2.21%

  其中：境内法

人持股

   境内自然

人持股
12,226,900 2.92%   -301,900 -301,900 11,925,000 2.21%

 4、外资持股

  其中：境外法

人持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件股

份
406,486,156 97.08%   101,900 101,900 406,588,056 75.45%

 1、人民币普通股 406,486,156 97.08%   101,900 101,900 406,588,056 75.45%

 2、境内上市的外

资股

 3、境外上市的外

资股

 4、其他

三、股份总数 418,713,056 100.00% 120,345,320   -200,000 120,145,320 538,858,376 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

厦门信达股份有限公司 2021年年度报告全文

116

1、董事、监事和高级管理人员持有的公司股票于 2021年首个交易日按其所持有股份总数的 25%解除限

售。

2、报告期内，公司部分董事、监事和高级管理人员发生变动，根据相关法律法规的相关规定，持有公司

股票的离任监事及高级管理人员锁定股份。

3、2021年 5月，公司向特定对象非公开发行股票完成，新增 120,345,320股上市，故公司有限售条件股

份增加 120,345,320股。

4、2021年 11月，因公司 2020年限制性股票激励计划授予对象中的 2名激励对象因个人原因离职，不再

具备激励对象资格，公司对其已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 200,000股进行回购注销。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2021年 3月 31日，公司收到中国证监会核发的《关于核准厦门信达股份有限公司非公开发行股票的

批复》（证监许可[2021]963号），核准公司非公开发行不超过 120,345,320股新股。

2、公司分别于 2021年 8月 19日、2021年 9月 9日，召开第十一届董事会二〇二一年度第十一次会议及

二〇二一年第五次临时股东大会，审议并通过《关于回购并注销部分公司 2020年限制性股票激励计划已